第６０回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  平成２９年２月２８日

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 亀谷

        院外委員： 水野、山崎、山下

        院内委員： 酒井、林、田口、石井、吉田

  欠席者：  なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ２８－５

  ・課題名 ： 千葉県脊椎手術に関する多施設登録制

         （合併症と術後成績評価)

  ・申請者 ： 整形外科 南  徳 彦

  ・審査結果： 承 認

第５９回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  平成２９年２月２０日

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 亀谷

        院外委員： 水野、山崎、山下

        院内委員： 酒井、林、田口、石井、吉田

  欠席者：  なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ２８－４

  ・課題名 ： ２型糖尿病患者の体組成変化に対する有効性の検討

         （STOP-OB study）

  ・申請者 ： 内分泌・代謝内科 稲 澤 健 志

  ・審査結果： 承 認

第５８回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  平成２８年７月２５日

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 亀谷

        院外委員： 水野、山崎、山下

        院内委員： 酒井、林、田口、石井、吉田

  欠席者：  なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ２８－３

  ・課題名 ： ステント内再狭窄に対するパクリタキセル溶出型バルーン

         の長期有効性及び安全性についての検討

  ・申請者 ： 循環器内科 小 林 和 郎

  ・審査結果： 承 認

第５７回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  平成２８年７月２５日

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 亀谷

        院外委員： 水野、山崎、山下

        院内委員： 酒井、林、田口、石井、吉田

  欠席者：  なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ２８－２

  ・課題名 ： 心房細動に対する非ビタミンＫ阻害経口抗凝固薬の有効性

         と安全性の検討（iNOAC registry）

  ・申請者 ： 循環器内科 飯 田 啓 太

  ・審査結果： 承 認

第５６回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  平成２８年７月２５日

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 亀谷

        院外委員： 水野、山崎、山下

        院内委員： 酒井、林、田口、石井、吉田

  欠席者：  なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ２８－１

  ・課題名 ： 植込み型除細動器（ICD）適応患者における完全皮下植込み

         型除細動器（S-ICD）システム使用の可否の検討

         （iSUBCU registry）

  ・申請者 ： 循環器内科 小 林 和 郎

  ・審査結果： 承 認

第５５回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  平成２８年６月２日（木）

２ 場 所：  病院事務棟２階会議室

３ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 亀谷

        院外委員： 水野、山崎、山下

        院内委員： 酒井、林、田口、石井、吉田

  欠席者：  なし

４ 議 題

 １）これまで承認した臨床研究の実施状況報告について

    審査結果：承認

 ２）医学系研究に関する倫理指針第１０の２項３号に基づく、倫理審査委員会

報告システムへの公表について

    審査結果：承認

 ３）治験の実施状況報告について

    審査結果：承認